
Gelet op het ministerieel besluit van 27 februari 2002 tot vaststelling
van de bijzondere criteria voor de erkenning van geneesheren-
specialisten, stagemeesters en stagediensten voor de specialiteit van
gerechtelijke geneeskunde;

Gelet op het advies van de Hoge Raad van geneesheren-specialisten
en van huisartsen, gegeven op 15 juni 2005;

Gelet op het advies 39.509/3 van de Raad van State, gegeven op
21 februari 2006,

Besluit :
Enig artikel. In het ministerieel besluit van 27 februari 2002 tot
vaststelling van de bijzondere criteria voor de erkenning van
geneesheren-specialisten, stagemeesters en stagediensten voor de spe-
cialiteit van gerechtelijke geneeskunde wordt een artikel 1bis inge-
voegd, luidende :

« In afwijking van artikel 4, § 1, van het ministerieel besluit van
30 april 1999 tot vaststelling van de algemene criteria voor de erkenning
van geneesheren-specialisten, stagemeesters en stagediensten en tot
31 december 2016, kan de erkende geneesheer-specialist in de gerech-
telijke geneeskunde ook houder zijn van een der bijzondere beroepsti-
tels bepaald in artikel 1 van het koninklijk besluit van 25 novem-
ber 1991 houdende de lijst van bijzondere beroepstitels voorbehouden
aan de beoefenaars van de geneeskunde, met inbegrip van de
tandheelkunde. » .

Brussel, 27 juni 2006.

R. DEMOTTE

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2006/22660]N. 2006 — 2770

30 JUNI 2006. — Ministerieel besluit
tot vaststelling van de kosten verbonden aan de identificatie

van paarden

De Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid,

Gelet op de dierengezondheidswet van 24 maart 1987, inzonderheid
op artikel 17 gewijzigd bij de wet van 23 december 2005;

Gelet op het koninklijk besluit van 16 juni 2005 betreffende de
identificatie en de encodering van de paarden in een centrale gegevens-
bank, inzonderheid op artikel 31;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973, inzonderheid op artikel 3, § 1, vervangen door de wet
van 4 juli 1989 en gewijzigd bij de wet van 4 augustus 1996;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid,

Gelet op de aankondiging van de opdracht 50545/4.2.B/05
bekendgemaakt in het Publicatieblad op 5 augustus 2005 onder de
referentie 2005/S 150-150033;

Overwegende dat de Belgische Confederatie van het Paard V.Z.W. bij
ministerieel besluit van 23 mei 2006 werd aangewezen als beheerder
van de gegevensbank voor identificatie van paarden volgens de criteria
vermeld in het bijzonder bestek 50545;

Overwegende dat de verplichte identificatie van bepaalde paarden
ingaat op 1 juli 2006 en dat het forfaitair bedrag bijgevolg voor die
datum moet vastgesteld worden,

Besluit :

Artikel 1. Het bedrag bedoeld in artikel 31 van het koninklijk besluit
van 16 juni 2005 betreffende de identificatie en de encodering van
paarden in een centrale gegevensbank, wordt vastgesteld op S 48,11,
exclusief BTW.

Indien er geen paspoort wordt afgeleverd, wordt het in bovenstaande
alinea vermelde bedrag verminderd met S 12,58, exclusief BTW.

Vu l’arrêté ministériel du 27 février 2002 fixant les critères spéciaux
d’agrément des médecins spécialistes, des maîtres de stage et des
services de stages pour la spécialité de médecine légale;

Vu l’avis du Conseil supérieur des médecins spécialistes et des
médecins généralistes, donné le 15 juin 2005;

Vu l’avis 39.509/3 du Conseil d’Etat, donné le 21 février 2006;

Arrête :
Article unique. Un article 1bis, rédigé comme suit, est inséré dans
l’arrêté ministériel du 27 février 2002 fixant les critères spéciaux
d’agrément des médecins spécialistes, des maîtres de stage et des
services de stages pour la spécialité de médecine légale :

« Par dérogation à l’article 4, § 1er de l’arrêté ministériel du
30 avril 1999 fixant les critères généraux d’agréation des médecins
spécialistes, des maîtres de stage et des services de stage et jusqu’au
31 décembre 2016, le médecin spécialiste agréé en médecine légale peut
aussi être titulaire d’un des titres professionnels particuliers prévus
dans l’article 1er de l’arrêté royal du 25 novembre 1991 établissant la
liste des titres professionnels particuliers réservés aux praticiens de l’art
médical, en ce compris l’art dentaire. ».

Bruxelles, le 27 juin 2006.

R. DEMOTTE

SERVICE PUBLIC FEDERAL SANTE PUBLIQUE,
SECURITE DE LA CHAINE ALIMENTAIRE

ET ENVIRONNEMENT

[C − 2006/22660]F. 2006 — 2770

30 JUIN 2006. — Arrêté ministériel
fixant les coûts relatifs à l’identification des chevaux

Le Ministre des Affaires sociales et de la Santé publique,

Vu la loi du 24 mars 1987 relative à la santé des animaux, notamment
l’article 17 modifié par la loi du 23 décembre 2005;

Vu l’arrêté royal du 16 juin 2005 relatif à l’identification et à
l’encodage des chevaux dans une banque de données centrale,
notamment l’article 31;

Vu les lois sur le Conseil d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973,
notamment l’article 3, § 1er, remplacé par la loi du 4 juillet 1989 et
modifié par la loi du 4 août 1996;

Vu l’urgence,

Considérant l’avis de marché 50545/4.2.B/05 publié le 5 août 2005 au
Journal officiel sous référence 2005/S 150-150033;

Considérant que la Confédération Belge du Cheval A.S.B.L. a été
désignée, par arrêté ministériel du 23 mai 2006, pour gérer la banque de
données d’identification des chevaux suivant les critères repris dans le
cahier spécial des charges 50545;

Considérant que l’identification obligatoire de certains équidés
débute le 1er juillet 2006 et que le montant forfaitaire doit par
conséquent être fixé avant cette date,

Arrête :

Article 1er. Le montant visé à l’article 31 de l’arrêté royal du
16 juin 2005 relatif à l’identification et à l’encodage des chevaux dans
une banque de données centrale, est fixé à S 48,11, hors TVA.

En cas de non délivrance d’un passeport, le montant visé à l’alinéa
précédent est diminué de S 12,58, hors TVA.

35689BELGISCH STAATSBLAD — 18.07.2006 — MONITEUR BELGE



Art. 2. In afwijking van artikel 1 wordt het bedrag van de kosten
verbonden aan het identificeren van veulens bestemd om geslacht te
worden binnen hetzelfde jaar van hun geboorte, zoals bedoeld in
artikel 8, §3 van het koninklijk besluit van 16 juni 2005 betreffende de
identificatie en de encodering van paarden in een centrale gegevens-
bank, vastgesteld op S 11,38, exclusief BTW.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Brussel, 30 juni 2006.

R. DEMOTTE

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2006/11234]N. 2006 — 2771

11 MEI 2006. — Koninklijk besluit tot hervorming van de bijzondere
loopbanen van niveau 1 en tot vaststelling van diverse geldelijke
bepalingen bij de Federale Overheidsdienst Economie, K.M.O.,
Middenstand en Energie

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op het artikel 107, tweede lid, van de Grondwet;

Gelet op het koninklijk besluit nr. 429 van 5 augustus 1986 houdende
afschaffing van de Regie der Belgische Rijkskoel- en Vriesdiensten,
gewijzigd bij het koninklijk besluit nr. 480 van 22 december 1986;

Gelet op de wet tot bescherming van de economische mededinging,
gecoördineerd op 1 juli 1999, gewijzigd bij de wet van 15 maart 2000 en
de koninklijke besluiten van 20 juli 2000, 10 augustus 2001 en
25 april 2004, inzonderheid op artikel 15;

Gelet op het koninklijk besluit van 2 oktober 1937 houdende het
statuut van het rijkspersoneel, laatst gewijzigd bij het koninklijk besluit
van 20 september 2005;

Gelet op het koninklijk besluit van 10 april 1995 tot vaststelling van
de weddenschalen der aan verscheidene Federale Overheidsdiensten
gemene graden, laatst gewijzigd bij het koninklijk besluit van 10 augus-
tus 2005;

Gelet op het koninklijk besluit van 10 februari 1998 houdende
vereenvoudiging van de loopbaan van sommige ambtenaren van de
Federale Overheidsdienst Economie, K.M.O., Middenstand en Energie,
gewijzigd bij het koninklijk besluit van 21 september 2004;

Gelet op het koninklijk besluit van 17 juni 1999 houdende vaststelling
van de loopbaan van verslaggever bij de Federale Overheidsdienst
Economie, K.M.O., Middenstand en Energie;

Gelet op het koninklijk besluit van 5 september 2002 houdende
hervorming van de loopbaan van sommige ambtenaren van de
Rijksbesturen, laatst gewijzigd bij het koninklijk besluit van 10 augus-
tus 2005;

Gelet op het koninklijk besluit van 2 juli 2003 houdende overdracht
van het secretariaatspersoneel van de Kamers van Ambachten en
Neringen naar de Federale Overheidsdienst Economie, K.M.O., Mid-
denstand en Energie;

Gelet op het koninklijk besluit van 4 augustus 2004 betreffende de
loopbaan van niveau A van het rijkspersoneel, gewijzigd bij het
koninklijk besluit van 4 mei 2005;

Art. 2. En dérogation à l’article 1er, le montant des coûts liés à
l’identification des poulains destinés à être abattus dans la même année
que leur naissance, tels que visés à l’article 8, § 3 de l’arrêté royal du
16 juin 2005 relatif à l’identification et à l’encodage des chevaux dans
une banque de données centrale, est fixé à 11,38 S, hors TVA.

Art. 3. Le présent arrêté entre en vigueur le jour de sa publication au
Moniteur belge.

Bruxelles, le 30 juin 2006.

R. DEMOTTE

SERVICE PUBLIC FEDERAL ECONOMIE,
P.M.E., CLASSES MOYENNES ET ENERGIE

[C − 2006/11234]F. 2006 — 2771

11 MAI 2006. — Arrêté royal portant réforme des carrières particuliè-
res du niveau 1 et fixant diverses dispositions pécuniaires applica-
bles au Service public fédéral Economie, P.M.E., Classes moyennes
et Energie

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu l’article 107, alinéa 2, de la Constitution;

Vu l’arrêté royal n° 429 du 5 août 1986 portant suppression de la
Régie des Services frigorifiques de l’Etat belge, modifié par l’arrêté
royal n° 480 du 22 décembre 1986;

Vu la loi sur la protection de la concurrence économique, coordonnée
le 1er juillet 1999, modifiée par la loi du 15 mars 2000 et les arrêtés
royaux des 20 juillet 2000, 10 août 2001 et 25 avril 2004, notamment
l’article 15;

Vu l’arrêté royal du 2 octobre 1937 portant le statut des agents de
l’Etat, modifié en dernier lieu par l’arrêté royal du 20 septembre 2005;

Vu l’arrêté royal du 10 avril 1995 fixant les échelles de traitement des
grades communs à plusieurs Services publics fédéraux, modifié en
dernier lieu par l’arrêté royal du 10 août 2005;

Vu l’arrêté royal du 10 février 1998 portant simplification de la
carrière de certains agents du Service public fédéral Economie, P.M.E.,
Classes moyennes et Energie, modifié par l’arrêté royal du 21 septem-
bre 2004;

Vu l’arrêté royal du 17 juin 1999 portant fixation de la carrière de
rapporteur au Service public fédéral Economie, P.M.E., Classes moyen-
nes et Energie;

Vu l’arrêté royal du 5 septembre 2002 portant réforme de la carrière
de certains agents des administrations de l’Etat, modifié en dernier
lieu par l’arrêté royal du 10 août 2005;

Vu l’arrêté royal du 2 juillet 2003 portant transfert du personnel des
secrétariats des Chambres des Métiers et Négoces au Service public
fédéral Economie, P.M.E, Classes moyennes et Energie;

Vu l’arrêté royal du 4 août 2004 relatif à la carrière du niveau A des
agents de l’Etat, modifié par l’arrêté royal du 4 mai 2005;

35690 BELGISCH STAATSBLAD — 18.07.2006 — MONITEUR BELGE


